
Uchwała Nr XXXVII/ 261/05 
Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 12 kwietnia 2005 r. 
 

Akt oddania hołdu wdzięczności i pamięci 
Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II 

 
 
 

   Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1592 z późn. zm.) 
oraz § 46 Statutu Powiatu Ełckiego Rada Powiatu uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1. 
 
 

Rada Powiatu w Ełku oddaje hołd wdzięczności i pamięci Ojcu Świętemu 
Janowi Pawłowi II, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akt oddania hołdu wdzięczności i pamięci  
Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II przez Radę Powiatu w Ełku 

 

„A przecież cały nie umieram, 

To co we mnie niezniszczalne trwa” 

Jan Paweł II, „Tryptyk rzymski”, 2003 

 

 

Żaden ból i smutek nie wyrazi nam braku doczesnej obecności Papieża Jana 

Pawła II, bowiem w dniu 2 kwietnia A. D. 2005 przekraczając próg nadziei – 

odszedł do domu Ojca swego. 

 

Ojciec Święty pozostawił niezniszczalny dar – dar miłości i wiary, że żyje ona w 

człowieku, dar odwagi i siły do podejmowania trudu.  Słowa, zawarte w 

licznych encyklikach, homiliach i przemówieniach stają się drogowskazem na 

dalsze życie – nie tylko dla pojedynczych ludzi, ale także społeczności, wspólnot 

i rządzących. 

 

Odszedł, zostawiając nam dzieło budowane przez całe swoje życie. Wraz z 

Ojcem Świętym Janem Pawłem II jesteśmy dziedzicami polskich królów, 

świętych i powstańców. Dzisiaj, przed nami – spadkobiercami Papieża Polaka, 

który umiłował swoją Ojczyznę, otwiera się możliwość wypełnienia jego woli – 

jednoczenia się w trosce o dobro Ojczyzny. W swoim Testamencie przejmująco 

mówi do nas: „Wszystkim dziękuję. Wszystkich proszę o przebaczenie. Proszę 

także o modlitwę, aby Miłosierdzie Boże okazało się większe od mojej słabości i 

niegodności” 

 



Uczył nas Polaków i narody świata, by w stosunku do ludzi zachowywać 

szacunek i godność. Pomimo swojego wieku, trudu i cierpienia był zwiastunem 

Radości i Pokoju rozświetlając codzienność. Upominał się o chorych i 

cierpiących. Głosił pokój i zawsze, gdzie pojawiał się – zasiewał Wiarę, Nadzieję 

i Miłość. Prostotą słów na nowo pokazywał prawdę, która wyzwala. Tą nauką o 

prawdzie pokazał nam Polakom, jak silną stanowimy wspólnotę. Jego proste, 

ale wymowne przesłanie pozwoliło odzyskać nam godność, upodloną 

komunizmem. 

 

Dumni jesteśmy, że to Polska Ziemia zrodziła  Świętego Ojca, Głowę Kościoła, 

wielkiego Humanistę ponad nasze czasy, żeglarza, sternika i pielgrzyma, 

Człowieka o ponadczasowej młodości Ducha.  

 

Dzisiaj po raz kolejny mamy możliwość podjęcia się realizacji przesłania, które 

Papież skierował do nas Polaków, a nade wszystko mieszkańców Ziemi Ełckiej 

w dniu 8 czerwca 1999 w Ełku: „Nie zatwardzajmy serc, gdy słyszymy „krzyk 

biednych”. Starajmy się usłyszeć to wołanie. Starajmy się tak żyć, by nikomu w 

naszej Ojczyźnie nie brakło dachu nad głową i chleba na stole, by nikt nie czuł 

się samotny, pozostawiony bez opieki. Z tym apelem zwracam się do 

wszystkich.” Wypowiadając te słowa stał się siewcą zmian. Starając się krok, po 

kroku zbliżyć do tego przesłania, w roku 2003 w 25. rocznicę papieskiego 

pontyfikatu Rada Powiatu w Ełku utworzyła Stypendium im. Jana Pawła II. 

Przeznaczone ono jest dla najzdolniejszych i jednocześnie najuboższych 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu ełckiego. Pozwala im kontynuować 

naukę i rozwijać talenty w godziwych warunkach. 

 



Papież Jan Paweł II wskazał nam też, gdzie jest nasza siła, mówiąc w 

pamiętnym czasie: „Życzę wam odwagi, Bóg jest z wami, przyszłość należy do 

was. Idźcie ku tej przyszłości świadomi tych sił, jakie macie w sobie, w duszach 

i ciałach.” 

 

My, radni Rady Powiatu w Ełku – przedstawiciele mieszkańców Ziemi Ełckiej, 

składamy hołd wdzięczności i pamięci Papieżowi Janowi Pawłowi II za jego 

nauczanie, troskę o Ojczyznę i bycie źródłem odnowy Polaków. Żegnamy 

ukochanego Ojca Świętego. Pielgrzyma Pokoju. Twórcę Wydarzeń, które 

zmieniły oblicze Świata. Które zmieniają także oblicze Ziemi Ełckiej.  

 

 

 

 

Ełk, dn. 12 kwietnia 2005 r. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


